

Mørk Invest ApS

c/o Morten Jørgensen Mørk, Marinus Bødgers Vej 19, 9900 Frederikshavn
CVR-nr. 34 73 33 41

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 23. juni 2025

Morten Jørgensen Mørk

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mørk Invest ApS c/o Morten Jørgensen Mørk Marinus Bødgers Vej 19 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 34 73 33 41 Stiftet: 10. oktober 2012 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Jørgensen Mørk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nykredit Erhverv John F. Kennedys Plads 1 9100 Aalborg
	Nordea Bank Prinsensgade 15 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i perioden realiseret et underskud på 1.011 tkr., hvilket ledelsen ikke er tilfredsstillende. Underskuddet skyldes underskud i et datterselskab.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	1	-2.323.546	-5.397.569
Andre driftsindtægter		17.367	17.367
Andre eksterne omkostninger		-141.376	-135.777
Bruttoresultat		-2.447.555	-5.515.979
Andre driftsomkostninger		-26.226	0
Driftsresultat		-2.473.781	-5.515.979
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		35.414	0
Andre finansielle indtægter	2	2.742.536	5.597.174
Øvrige finansielle omkostninger	3	-938.277	-433.262
Resultat før skat		-634.108	-352.067
Skat af årets resultat	4	-377.282	-1.112.100
Årets resultat		-1.011.390	-1.464.167
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		135.000	122.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-2.323.546	-5.397.569
Overført resultat		1.177.156	3.811.402
I alt		-1.011.390	-1.464.167

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder		30.819.901	33.569.960
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.584.226	8.133.748
Andre værdipapirer og kapitalandele		325.100	324.640
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		2.800.000	5.729.120
Finansielle anlægsaktiver	5	41.529.227	47.757.468
Anlægsaktiver		41.529.227	47.757.468
<hr/>			
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		71.488	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		75.588	76.123
Periodeafgrænsningsposter		0	119.518
Tilgodehavender		147.076	195.641
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	38.126.095	36.082.737
Værdipapirer og kapitalandele		38.126.095	36.082.737
Likvide beholdninger		177.286	541.421
Omsætningsaktiver		38.450.457	36.819.799
<hr/>			
Aktiver		79.979.684	84.577.267
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		102.826	102.826
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		28.246.414	30.569.960
Overført overskud		24.789.497	23.612.341
Forslag til udbytte		135.000	122.000
Egenkapital		53.273.737	54.407.127
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		7.105.139	11.027.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.537	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.722.314	18.461.910
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.171	2.955
Selskabsskat		23.815	638.041
Anden gæld		782.971	0
Kortfristede gældsforpligtelser		26.705.947	30.170.140
Gældsforpligtelser		26.705.947	30.170.140
<hr/>			
Passiver		79.979.684	84.577.267
<hr/>			
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	102.826	30.569.960	23.612.341	122.000	54.407.127
Forslag til resultatdisponering		-2.323.546	1.177.156	135.000	-1.011.390
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-122.000	-122.000
Egenkapital 31. december 2024	102.826	28.246.414	24.789.497	135.000	53.273.737

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-2.750.059	-5.397.569
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	426.513	0
	-2.323.546	-5.397.569

2 | Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter i øvrigt	2.742.536	5.597.174
	2.742.536	5.597.174

3 | Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	368.714	385.357
Finansielle omkostninger i øvrigt	569.563	47.905
	938.277	433.262

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	377.282	718.693
Regulering af udskudt skat	0	393.407
	377.282	1.112.100

5 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	3.000.000	8.133.748
Afgang	0	-976.035
Kostpris 31. december 2024	3.000.000	7.157.713
Værdireguleringer 1. januar 2024	30.569.960	0
Årets værdireguleringer	-2.750.059	593.371
Værdireguleringer 31. december 2024	27.819.901	593.371
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2024	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	166.858
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2024	0	166.858
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	30.819.901	7.584.226

Noter

5 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Tilgodehavende hos associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	324.640	5.729.120
Tilgang	460	100.258
Afgang	0	-3.029.378
Kostpris 31. december 2024	325.100	2.800.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	325.100	2.800.000

6 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Aktier	Obligationer
Dagsværdi 31. december 2024	29.058.544	9.067.551
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	933.516	-28.579

7 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Nordmark Maskinfabrik A/S´ mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 7.500 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 24 tkr. pr. balancedagen.

8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for gæld og kautioner overfor pengeinstitutter i form af pant i banksikringskonto samt børsnoterede aktier og obligationer med en bogført værdi på 38.126 tkr. Gælden til pengeinstitutter udgør pr. statusdagen en gæld på 7.105 tkr. samt kautioner maksimeret til 7.500 tkr.

9 | Medarbejderforhold

	2024	2023
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
